
Obec Nacina Ves 

 
 

Č.j.:   R2024/012/Ša                                                                               Nacina Ves 30.09.2024 

 

 
 

Verejná vyhláška 

 

Stavebné povolenie 

 

 
 Obec Nacina Ves (ďalej len „stavebný úrad“), ako príslušný správny orgán podľa § 13 ods. 5 a § 

27 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení zmien a doplnení príslušný, a podľa § 

117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „stavebný zákon“), podľa § 3a ods. 4 zákona č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 

(cestný zákon) prerokoval v stavebnom konaní s účastníkmi konania a dotknutými orgánmi štátnej správy 

návrh stavebníka – Železnice Slovenskej republiky, Klemensová 8, Bratislava, zastúpenej REMING 

CONSULT a.s., Trnavská cesta 27, Bratislava, zastúpenej  SUDOP KOŠICE a.s., Žriedlová 1, Košice   na 

vydanie stavebného povolenia na stavbu : ŽSR Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou – Humenné,  

stavebný objekt: SO 04-38-09 Michalovce – Strážske, KTM a zast. Nacina Ves, prístupová komunikácia 

a chodníky umiestnenej na parcele KN č. 1370/1, 1437/5, 1437/6, 1437/7 kat. úz. Nacina Ves, pre ktorú 

bolo vydané územné rozhodnutie č.V-2017/39467-Pe zo dňa 25.4.2017 Mestom Michalovce. 

 Po preskúmaní návrhu a predloženej dokumentácie podľa § 62 stavebného zákona a § 9 vyhlášky 

MŽP SR č. 453/2000, ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona (ďalej len vyhláška) 

a § 16 odst. 4 cestného zákona Obec Nacina Ves  (ďalej aj stavebný úrad) rozhodol takto: 

stavebníkovi : Železnice Slovenskej republiky, Klemensová 8, Bratislava, zastúpenej REMING CONSULT 

a.s., Trnavská cesta 27, Bratislava, zastúpenej  SUDOP KOŠICE a.s., Žriedlová 1, Košice sa podľa § 66 

stavebného zákona  v spojení  s § l0 vyhlášky č. 453/2000 Z. z. a § 16 odst. 1 cestného zákona  

 

 

povoľuje 
 

 

zrealizovať stavbu: ŽSR Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou – Humenné,  stavebný objekt: SO 04-

38-09 Michalovce – Strážske, KTM a zast. Nacina Ves, prístupová komunikácia a chodníky umiestnenej 

na parcele KN č. 1370/1, 1437/5, 1437/6, 1437/7  

kat. úz. Nacina Ves.   

   

Účel stavby –  Elektrifikácia a pred elektrifikačné úpravy železničnej trate – kategória  1. Elektrifikácia 

existujúcej jednokoľajnej železničnej trate v úseku Bánovce nad Ondavou – Humenné s potrebnými 

stavebnými úpravami vyplývajúcimi z elektrifikácie železničnej trate.   

 

Rozpočtový náklad stavby – 122 316,06.- EUR 

Projekt  vypracoval: 

REMING CONSULT a.s., Trnavská cesta 27, Bratislava. 

 

Predmetom riešenia stavebného objektu SO 04-38-09 je vybudovanie prístupovej komunikácie ku 

KTM a spevnenú plochu v uzavretom oplotenom areáli KTM. Prístupová komunikácia sa nachádza  



Stavebné povolenie č. j.R2024/12/Ša  zo  dňa 30.09.2024                                                                                                   strana 2 
 

západne od železničnej trate a južne od cesty III/3734. Zároveň sa vybuduje prístupový chodník od obce 

ku železničnej zastávke Nacina Ves. 

Komunikácia je navrhnutá ako dvojpruhová so šírkou pruhu 2,75 m. Celková šírka spevnenia je 5,5 

m. V mieste napojenia na cestu III/3734 je hrana komunikácia zaoblená s polomerom 9,0 m a 6,0 m. Po 

okrajoch komunikácie sa vybuduje spevnená krajnica šírky  

1,5 m. V mieste nespevnenej krajnice sa osadí oceľové zvodidlo triedy zachytenia N2. V oplotenom areáli 

KTZM sa v rámci spevnenej plochy vybuduje aj plocha slúžiaca ako obratisko. Základný priečny sklon 

vozovky je 2,5%. Sklon zemnej pláne je 3%.  

Navrhovaný chodník na zabezpečenie prístupu na nástupisko Nacina Ves je navrhnutý v dĺžke 43,60 

m. Chodník je v šírke 2,0 m. Na styku vozovky a chodníka je osadený cestný obrubník v betónovom lôžku. 

Na styku s upraveným terénom sa osadí záhradný obrubník uložený v betónovom lôžku. Priečny sklon 

chodníka je 2,0 % smerom k vozovke. V mieste  križovania s vodným tokom a vybudovaným priepustom 

sa vybuduje predĺženie priepustu DN 600 z betónových skruží s monolitickým betónovým čelom. Po okraji 

sa osadí oceľové dvoj madlové zábradlie.   

 

Podmienky uskutočnenia stavby: 

l. Stavba bude zrealizovaná podľa dokumentácie  overenej v stavebnom konaní dňa 23.9.2024. 2021, ktorá 

tvorí prílohu tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nemôžu byť prevedené bez súhlasu stavebného úradu, 

ktorý rozhodnutie vydal. 

Stavba je osadená  na pozemku p.č. CKN 1370/1, 1437/5, 1437/6, 1437/7, kat. úz. Nacina Ves. 

2. Stavebník je povinný dodržať nasledovné podmienky dotknutých orgánov a organizácií:  

a. Stanovisko Okresného úradu Michalovce, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-Ml -OS 

ZP-2018/07582-2 zo dňa 20.03.2018: 

Podmienky : 

1. So všetkými druhmi odpadov, ktoré vzniknú  počas realizácie užívania stavby, sa bude nakladať 

v súlade s všeobecne záväznými právnymi predpismi. 

2. Investor a dodávateľ sú povinní zabezpečiť. aby stavebné odpady boli odovzdané len osobám 

oprávneným nakladať s odpadmi podľa všeobecne záväzných právnych predpisov v odpadovom 

hospodárstve a tieto skutočnosti zdokladovať príslušnému orgánu štátnej správy odpadového 

hospodárstva v súlade s ustanoveniami § 2  -  3  vyhlášky  č.  366/2015  Z.z.  o evidenčnej  

povinnosti a ohlasovacej povinnosti a pri kolaudácii. 

 3. Zemina a kamenivo, výkopová zemina a štrk zo železničného zvršku vykazujúce známky 

znečistenia ropnými látkami alebo inými nebezpečnými látkami, budú podrobené analýze a v 

prípade nadlimitného znečistenia  zhodnotené  alebo zneškodnené  oprávnenou osobou. Doklady  

o analýzach (a množstvách ), prípadne zdôvodnenie nepotrebnosti realizovať analýzy, budú 

predložené príslušnej štátnej správe odpadového  hospodárstva  najneskôr  do  30  dní  od  

ukončenia  príslušných  prác  alebo v rámci kolaudačného konania. 
4. Dodržiavať ustanovenia§ 13 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch. 
5. Zhromažďovanie nebezpečných odpadov je možné len v súlade s ustanovením § 8 vyhlášky 

MŽP SR č. 371 /2015 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona o odpadoch. 
6. Stavebník zabezpečí primerané plnenie ustanovení§ 77 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch. 
7. Investor zabezpečí, aby voľne ponechané odpady nájdené v rámci stavby boli odovzdané 

oprávneným osobám na zhodnotenie alebo zneškodnenie. 
8. Investor a dodávateľ sú povinní zabezpečiť, aby po ukončení prác nezostali voľne ponechané 
žiadne odpady z predmetnej stavby. 

b. Dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení k existencii telekomunikačných vedení a rádiových 

zariadení  č.  6612410200 zo dňa 11.04.2024 vydané Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 

Bratislava. 

Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA , s.r.o. požadujú zahrnúť do podmienok určených stavebným 

úradom pre vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby alebo stavebného povolenia Všeobecné podmienky  

 



Stavebné povolenie č. j.R2024/12/Ša  zo  dňa 30.09.2024                                                                                                   strana 3 

 

ochrany SEK, ktoré sú neoddeliteľnou  súčasťou tohto stanoviska. Zároveň je stavebník povinný 

rešpektovať nasledovné:  

1. Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§23 zákona č. 452/2021 Z. z.) a zároveň je potrebné 

dodržať ustanovenia §108 zákona č. 452/2021 Z.z. o ochrane proti rušeniu. 

2. Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti do 11.10.2024 uvedenej vyššie  vo vyjadrení, v prípade 

zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené parcelné číslo 

v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní povinnosť podľa bodu 3. 

3. Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal uvedenú 

žiadosť je v kolízii so SEK  Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo zasahuje do 

ochranného pásma týchto sieti (najneskôr pred spracovaním projektovej dokumentácie stavby), vyzvať 

spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych podmienok ochrany alebo preloženia SEK 

prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného správou sieti: Ing. Ladislav Mikloš, 

ladislav.miklos@telekom.sk, +421 56 6442130, +421 903910179 

4. V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu stavby musí 

zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti zodpovedá projektant.  

5. Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §24 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné uzavrieť dohodu 

o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých SEK. Bez uzavretia dohody 

nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

6. Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 

spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok materiálu 

a zariaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch a projektovaných 

trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zaradení. 

7. V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná telekomunikačná 

sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o., je potrebné zo strany 

žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu ochranného pásma. 

8. Nedodržanie vyššie vedených podmienok ochrany zariadení  je porušením povinnosti podľa §23 

zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

9. V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodovokračovať 

po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a požiadať o nové 

vyjadrenie. 

Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK spoločností 

Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom 

záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, 

rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť si obdobné 

vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

10. Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na     povrchu terénu 

vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe objednávky zadanej cez internetovú aplikáciu na stránke: 

https://www.telekom.sk/vyjadrenia 

Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania objednávky. 

11.  Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri svojej 

činnosti Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu tohto vyjadrenia. 

12. Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý bolo vystavené. Okrem použitia pre účel konaní 

podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený poskytnuté informácie 

a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu spoločnosti Slovak Telekom , a.s. 

13. Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú elektronickú 

komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné rozhodnutie doplniť aj 

telekomunikačnú prípojku. 

14. Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát. Poskytnutie dát v elektronickej forme 

nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie.  

mailto:ladislav.miklos@telekom.sk
https://www.telekom.sk/vyjadrenia


Stavebné povolenie č. j.R2024/12/Ša  zo  dňa 30.09.2024                                                                                                   strana 4 

 

15. Prílohy k vyjadreniu: 

• Situačný výkres obsahujúci záujmové územie žiadateľa 

• Všeobecné podmienky ochrany SEK 

Dôležité upozornenie : § 28 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách ukladá povinnosť, 

aby všetky novopostavené budovy a budovy, ktoré prechádzajú stavebnými úpravami vnútorných 

rozvodov, na ktorých uskutočnenie je potrebné stavebné povolenie, boli vybavené vysokorýchlostnou 

fyzickou infraštruktúrou v budove a prístupovým bodom k nej. 

c. Dodržať podmienky uvedeného v stanovisku č. 5687/2024 zo dňa 07.03.2024 vydané VSD a.s., 

Mlynská 31, 040 01 Košice: 

V záujmovej oblasti, vyznačenej v zaslaných mapových podkladoch sa nachádza nadzemné NN vedenie, 

ktoré si môžete lokalizovať na mieste. 

Pri výstavbe musia byť dodržané minimálne vzdialenosti budov a konštrukcií od vedenia do 1 kV podľa 

platných noriem STN. 
V prípade zemných prác v blízkosti nadzemného vedenia žiadame, aby nebola porušená stabilita 
podperných bodov a taktiež aby nebola porušená uzemňovacia sústava elektrického vedenia. Pri prácach v 
blízkosti vedenia žiadame dodržať bezpečné vzdialenosti podľa platných noriem STN. 
Ďalej Vás upozorňujeme, že môže dôjsť k styku s elektroenergetickými zariadeniami, ktoré nie sú v majetku 

VSD, a.s., prostredníctvom, ktorých sú napájaní odberatelia elektrickej energie. Ich priebehy neevidujeme. 

V prípade stavieb, na ochranu ktorých sa zavádzajú ochranné pásma podľa osobitných predpisov žiadame, 

aby bol rešpektovaný rozsah ochranného pásma novovzniknutej stavby voči existujúcim častiam 

regionálnej distribučnej sústavy prevádzkovateľa VSD, a.s. V prípade nedodržania tejto požiadavky si bude 

VSD, a.s. uplatňovať všetky škody a zvýšené náklady, ktoré jej pri výkone povolenej činnosti vzniknú z 

titulu, že sa jej stavby a zariadenia dostali do ochranného pásma novovzniknutej stavby. 

d. Stanovisko Okresného  úradu Michalovce, odbor CD a PK č. OU-M1-OCDPK-2024 01 1 331-002 

zo dňa 29.05.2024: trvá na svojom Povolení výnimky zo zákazu alebo obmedzenia činnosti v ochrannom 

pásme ciest III. triedy - III 3731, 111/3732 III, 3734, 111/3738, III 3739, v rámci stavby „ŽSR, 

Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou — Humenné", č. OU-M1-OCDPK-2018 014394 zo dňa 26. 09. 

2018. 

e. Stanovisko Okresného úradu Michalovce, odbor CD a PK č. OU-M1-OCDPK-2024 011377-002 

zo dňa 29.05.2024: trvá na svojom Rozhodnutí - povolenie k zriadeniu nového pripojenia miestnej 

komunikácie na cestu III. triedy — 111/3734, č. OU-M1-OCDPK-2018/14393-02 zo dňa 14. 11. 2018. 

Predmetné povolenie zostáva platné v plnom znení v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 135,'1961 

Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, zákona č. 71 1967 Zb. o 

správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení vyhlášky č. 

35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon).  

f. Stanovisko Okresného úradu Michalovce, odbor CD a PK č. OU-M1-OCDPK-2022/007312-002 

zo dňa 09.05.2022: 

Po preskúmaní predloženej žiadosti a situácie, ktorá rieši predmetnú stavbu ,, ŽSR, Elektrifikácie trate 

Bánovce nad Ondavou- Humenné  dotýkajúcej sa ciest 111/3731 Pusté Čemerné-Voľa, 111/3734 Nacina 

Ves, 111/3732 Michalovce časť Topoľany - Suché, 111/3739 Krásnovce- Michalovce časť Močarany , 

111/3738 Ložín- Laškovce, tunajší orgán štátnej správy nemá námietky k predmetnej stavbe za dodržania 

podmienok: 

1. Predmetná stavba sa dotýka rekonštrukcii železničných priecestí, ktoré križujú cesty 111/3731 Pusté 

Čemerné - Voľa, 111/3734 Nacina Ves, 111/3732 Michalovce časť Topoľany — Suché, 111/3739 

Krásnovce -  Michalovce časť Močarany, 111/3738 Ložín - Laškovce, v okrese Michalovce. 

prípade podzemných prác, pred ich realizáciou je potrebné zabezpečiť vytýčenie všetkých jestvujúcich 

podzemných inžinierskych sietí, dotknutých predmetnou stavbou a zabezpečiť ich proti poškodeniu. K ich 

vytýčeniu a zakrytiu je potrebné prizvať zástupcov dotknutých organizácií. 

3. Pri realizácií prác, vyjmúc stavebné objekty, sa nesmie na uvedených cestných telesách skladovať 

stavebný ani iný materiál, nesmie dochádzať k znečisťovaniu ciest a k poškodzovaniu ich súčastí. Výkopy 

viditeľne označiť a zabezpečiť pred možným úrazom účastníkov cestnej premávky a chodcov. 



Stavebné povolenie č. j.R2024/12/Ša  zo  dňa 30.09.2024                                                                                                   strana 5 

 

4. Stavebník v mieste vykonávania prác zodpovedá za všetky Škody, ktoré vzniknú iným organizáciám a 

občanom. Stavebník je povinný dodržať pri uskutočňovaní povolených stavebných prác príslušné 

slovenské technické normy. 

 5. Ak dôjde k obmedzeniu premávky na predmetných cestách je stavebník povinný požiadať o určenie 

dočasného a následne trvalého dopravného značenia v zmysle ustanovenia 3 ods. 5 písm. f) cestného zákona 

a o povolenie na úplnú uzávierku predmetných ciest v zmysle ustanovenia 7 cestného zákona. 

6. Cestný správny orgán pri vydávaní vyššie uvedených povolení koná na základe stanoviska správcu 

pozemnej komunikácie, t.j. Správy ciest KSK, Námestie Maratónu mieru l, 042 66 Košice a záväzného 

stanoviska príslušného dopravného inšpektorátu, t.j. Okresného riaditeľstva PZ, ODI, ul. Hollého č. 46, 071 

01 Michalovce. 

7. K povoleniam už vydaným Okresným úradom Michalovce, odborom cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií, ako špeciálnym stavebným úradom udeleným v zmysle ustanovení stavebného zákona a ako 

cestným správnym orgánom udeleným v zmysle ustanovení cestného zákona, k stavbe „ŽSR, Elektrifikácia 

trate Bánovce nad Ondavou — Humenné," je potrebné pristupovať individuálne — v prípade blížiaceho sa 

termínu ukončenia platnosti, je potrebné pred ich skončením požiadať tunajší úrad o predĺženie platnosti 

povolení, respektíve požiadať o nové povolenia v samostatných žiadostiach v zmysle ustanovení 

stavebného a cestného zákona. 

8. Povoľujúci orgán si vyhradzuje právo určené podmienky kedykoľvek doplniť alebo zmeniť, ak si to 

vyžiada všeobecný záujem. 

g. Stanovisko Okresného úradu Michalovce, Pozemkový a lesný odbor,  č. OU-Ml-PLO-2022/007437-

003 zo dňa 29.06.2022: 

Z hľadiska ochrany PP je potrebné v prípade odňatia poľ. pôdy postupovať v zmysle ust. zákona č. 220 
2004 Z. z. o ochrane a využívaní poľ. pôdy v znení neskorších predpisov. 

2. Pri realizácii stavby je nutné dbať na dodržiavanie všeobecných technických požiadaviek na 

uskutočňovanie stavieb a dodržať podmienky vyjadrení dotknutých orgánov k projektu stavby.  

3. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických 

zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb zdržujúcich sa na stavenisku a v jeho okolí. 

4. V súlade so zák. č. 90/l998 Z. o stavebných výrobkoch je stavebník povinný používať na stavbe len tie 

stavebné výrobky, ktoré sú vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel. 

5. Pri realizácii stavby dbať na poriadok na stavebnom pozemku a dbať, aby stavebnou činnosťou neboli 

obmedzované a ohrozované susedné nehnuteľnosti. 

6. Ďalej stavebník na vlastné náklady je povinný zabezpečiť ochranu podzemných a vzdušných vedení. 

7. So stavebnými materiálmi nakladať tak, aby nedošlo k zhoršeniu akosti podzemných vôd. 

8. Stavby bude zrealizovaná dodávateľsky. Dodávateľ bude vybraný vo výberovom konaní. Stavebník 

oznámi stavebnému úradu dodávateľa stavby najneskôr do začiatku stavebných prác. 

9.  Dopravné napojenie existujúce  z miestnej komunikácie. 

10. Skladovanie stavebného materiálu na verejných priestranstvách je možné len so súhlasom vlastníka 

pozemku. 

11. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné podstupovať tak, aby uskutočňovaním stavby nedochádzalo 

k zhoršovaniu životného prostredia. Vzniknutý stavebný odpad likvidovať v súlade so zákonom 

o odpadoch. 

12. Stavebník je povinný umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi povereným znalcom 

vstupovať na stavenisko do stavby, nazerať do jej dokumentácie a vytvárať tak podmienky pre spoľahlivý 

výkon ŠSD. 

13. Stavebník oznámi stavebnému úradu začatie stavby.  

Termín ukončenia stavby: 31.12.2024. 

14. Po ukončení stavby je stavebník povinný požiadať príslušný stavebný úrad o jej kolaudáciu.   

15. So stavbou môže byť začaté až po nadobudnutí právoplatnosti tohto stavebného povolenia.  Stavebné 

povolenie stráca platnosť, ak so stavbou nebude začaté v lehote do 3 rokov odo dňa jeho právoplatnosti. 
 



Stavebné povolenie č. j.R2024/12/Ša  zo  dňa 30.09.2024                                                                                                   strana 6 

 

Zo strany  účastníkov  konania a dotknutých orgánov neboli vznesené žiadne námietky, preto sa vylučuje 

časť rozhodnutia o námietkach účastníkov konania. 

 

Okresný úrad Michalovce, OSŽP, Nám. Slobody 1, Michalovce 

Okresný úrad Michalovce, OCDaPK, Nám. Slobody, 071 01 Michalovce  

Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Michalovciach, ODI, J. Hollého 46, 071 01 Michalovce 

Slovak Telekom, a.s. Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

VVS, .a.s., Komenského 50, 042 48 Košice 

VSD, a.s.Mlynská 31, 042 91 Košice 

 
 

Odôvodnenie 
      Železnice Slovenskej republiky, Klemensová 8, Bratislava, zastúpenej REMING CONSULT a.s., 

Trnavská cesta 27, Bratislava, zastúpenej  SUDOP KOŠICE a.s., Žriedlová 1, Košice  podali  Obci Nacina 

Ves žiadosť na vydanie stavebného povolenia na stavbu: ŽSR Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou – 

Humenné,  stavebný objekt: SO 04-38-09 Michalovce – Strážske, KTM a zast. Nacina Ves, prístupová 

komunikácia a chodníky umiestnenej na parcele KN č. 1370/1, 1437/5, 1437/6, 1437/7  kat. úz. Nacina 

Ves.   

     Navrhovaná stavba rieši  stavbu pre dopravu.  

      Stavebný úrad preskúmal podanú žiadosť, jej obsahovú a dokladovú časť v stavebnom konaní.  V rámci 

stavebného  konania neboli  zo strany  účastníkov  konania a dotknutých orgánov neboli vznesené žiadne 

námietky. V priebehu konania nebolo zistené  dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby. Realizácia stavby 

zodpovedá všeobecným technickým požiadavkám na uskutočňovanie stavieb. 

     Stavba, pri dodržaní podmienok tohto rozhodnutia, nebude mať negatívny vplyv na životné prostredie.  

     Na základe vyššie uvedeného Obec Nacina Ves rozhodla tak, ako sa uvádza vo výrokovej časti tohto 

rozhodnutia. 

 

Poučenie: Podľa §§ 53 a 54 zák. č. 7l/l967 Zb. o správnom konaní účastník konania môže proti tomuto 

rozhodnutiu v lehote do l5 dní odo dňa  jeho oznámenia podať odvolanie Obci Nacina Ves. Toto 

rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

 

                                                                                    Anton Šandor 

                                                                                      starosta obce 

 

 

 
Vybavuje: Ing. Miroslav Kačur 

 
Doručí sa: 

SUDOP Košice a.s., Žriedlová 1, 040 01 Košice 

REMING CONSULT a.s., - zodpovedný projektant stavebného objektu: Ing. Marek Šmelík  

Obec Nacina Ves 

Na vedomie: 

Okresný úrad Michalovce, OCDaPK, Nám. Slobody, 071 01 Michalovce  

Okresný úrad Michalovce, OSŽP, Nám. Slobody 1, Michalovce 

Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Michalovciach, ODI, J. Hollého 46, 071 01 Michalovce 

SPP - distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

VVS, .a.s., Komenského 50, 042 48 Košice 

VSD, a.s.Mlynská 31, 042 91 Košice 

Slovak Telekom, a.s. Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

ŽSR, OR Košice, Kasárenské nám. 11, 041 50 Košice 

 



Stavebné povolenie č. j.R2024/12/Ša  zo  dňa 30.09.2024                                                                                                   strana 7 

 
 

Vyvesené dňa: 

 

 

 
Zvesené dňa: 

 

 

 

 


